

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência nº 002**, Processo Administrativo nº **005/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA E URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO ESPAÇO DA FARMÁCIA POPULAR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAÍNS/MG. RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.062, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
DMG CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - 11.578.082/0001-72 dmg.construtora.engenharia@gmail.com - (37) 999905-2193	155.353,35	128.000,00	-5.604.646,83
Totais	155.353,35	5.760.000,18	-5.604.646,83

Detalhes

MARCO AURELIO RABELO GOMES na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em **29 FEV. 2024** favor de:

Fornecedor: DMG CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 11.578.082/0001-72
Lote 1

Data/Hora da Homologação - 29/02/2024 15:31:34

29 FEV. 2024

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Paíns/MG conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.

Mayliane Andrade Alves de Melo
Matrícula 5580

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 ESP. 0,43MM, DIMENSÃO EXL 3M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIMADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMASOS	1,00	Unidade	1.500,00	1.500,00
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/ESTRUMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERN	3,00	Mês	500,00	1.500,00
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO DIMENSÃO (110X)120X230CM, LINHA PARRO, CONTENDO: (01) PIAT/GENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	3,00	Mês	500,00	1.500,00
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCELA COM GUINDASTE (800KG), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	2,00	Unidade	1.000,00	2.000,00
DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIPO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	3,25	M3	119,00	386,75

29 FEV. 2024

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Paíns/MG conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.

Mayliane Andrade Alves de Melo
Matrícula 5580

TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE	521,90	Tonelada por quilomet	1,50	782,85
RENOVAÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METALICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITAVEL	9,48	M2	10,00	94,80
DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIPO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO..	0,11	M3	119,90	13,19
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL.	6,12	M3	78,40	479,81
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	12,60	M3	45,90	578,34
DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMADURA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO..	11,52	M3	332,00	3.824,64
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIPO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO.	21,15	M2	59,00	1.247,85
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMADURA, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D- CADERNO SEDI)	14,96	M2	322,00	4.817,12
CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUIDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS).	42,32	M2	20,00	846,40
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CEMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO..	42,32	M2	42,00	1.777,44
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CEMENTO, CML E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO..	51,89	M2	61,00	3.165,29
RODAPE EM GRANULITE/ARMADORTE, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, ALTURA 10CM, INCLUSIVE POLIMENTO	42,53	M	63,00	2.679,39
DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	53,23	M2	23,00	1.224,29
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE	1.104,70	Tonelada por quilomet	1,50	1.657,05
REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA REFINADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REFINAMENTO.	53,23	M2	166,90	8.884,09
PISO EM CONCRETO, GRANITO CINZA ANDORINHA E 3 CM..	0,36	M2	477,00	171,72
PISO EM CONCRETO, GRANITO CINZA ANDORINHA E 3 CM..	0,83	M2	391,00	324,53
PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 13,5MPa, SEM ARMADURA, ACABAMENTO RUSTICO, ESP. 8CM, INCLUSIVE PRIMECO, LANCAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO.	31,49	M3	101,00	3.180,49
PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), ESP. 15MM, ACABAMENTO DESPENHADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA.	31,49	M2	69,00	2.172,81
CRATEIRO ANUAL, DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COLOCAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA	7,20	M3	48,30	347,76

PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMAS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO.	134,06	M2	33,30	4.464,20
APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANGOS COM PRESENÇA DE VAOS DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS.	134,06	M2	4,20	563,05
PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMAS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA CORRIDA (PVA).	200,11	M2	18,20	3.612,00
PONTO DE EMBUITIR PARA UMA (1) LUMINARIA COM ELTRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN: 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSH/ATOX, NAO HALOGENADO, SECAO 1,3MM2 (70°C-450/750V), COM DISTANCIA DE ATE CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVACAO, EXCLUSIVE LUMINARIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGACAO OCTOGONAL, SUPORTE E FIAÇAO DO ELTRODUTO.	4,00	Unidade	185,45	741,80
PONTO DE EMBUITIR PARA UMA (1) TONADA PADRAO, TRES (3) POLOS (2P+710A/250V), COM PLACA 4"x2" DE LIM (1) PONTO, COM ELTRODUTO FLEXIVEL, CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSH/ATOX, NAO HALOGENADO, SECAO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTANCIA DE ATE DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVACAO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGACAO, SUPORTE E FIAÇAO DO ELTRODUTO COM ENCHIMENTO DO BASCO NA ALVENARIA CONCRETO COM ARGAMASSA.	12,00	Unidade	365,00	4.380,00
LUMINARIA TIPO PLARON GIRECLAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF: 03/2022.	4,00	Unidade	47,30	189,20
CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (10A/250V), COM PLACA 4"x2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALACAO, SUPORTE, MODULO E PLACA.	4,00	Unidade	102,74	410,96
AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/SH, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF: 11/2021 P	1,00	Unidade	4.552,20	4.552,20
CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECÇAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA).	3,00	Unidade	318,00	954,00
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SERIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONESES.	33,40	M	84,90	2.835,66
PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 90 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO.	2,00	Unidade	1.200,30	2.400,60
JOGO DE FERRAGENS GROMADAS PARA PORTA DE VIDRO, TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR.	1,00	Unidade	306,00	306,00
VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIAÇAO E VEDAÇAO COM GUANÇAO, AXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALACAO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL.	5,04	M2	401,00	2.021,04
VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA MAOS DE ATE 130CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPa, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMACAO.	0,05	M3	3.446,80	172,34
JANELA EM ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS, LINHA 25/SUPERMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERRIS, VIDRO 4MM E INSTALACAO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMINIO DE CORRER.	5,13	M2	2.158,60	11.073,62
Gradei metálico padrão DER-MG (Execução, incluindo o fornecimento e transporte de todos os materiais).	38,60	M	410,80	15.856,88
PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 2 1/2" COM TELA FIO 12 1/2".	9,28	M2	698,20	6.479,30
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA.	98,33	M2	8,30	816,14

AMM Licitacão :: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS - Unidade Única

Página 3 de 4

ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	3,00	Mês	6.201,54	18.604,62
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU RIGIDO LIMITE COM VALOR ATE O VALOR DE 1.000.000,00	4.759,59	PORCENTAGEM	0,50	2.379,80

País: 29 de Fevereiro de 2024.

MARCO
AURELIO
RABELO
GOMES:6211100
20687

Autoridade Competente: MARCO AURELIO RABELO GOMES

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013

29 FEV. 2024

Mayliane Andrade Alves de Melo
Matrícula 559-0

Publicado no Quadro de avisos da Câmara Municipal de Pains/MG conforme Lei Municipal 1.235 de 20/11/2013.

29 FEV. 2024

Tífania Aparecida Couêrto - Matrícula 0100-8

AMM Licitacão :: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS - Unidade Única

Página 4 de 4